



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 073 ANO IV DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 19 DE ABRIL DE 2017 PAG 01/04

SUMÁRIO

TERCEIROS RESENHA DA ATA SRP EXTRATO DE CONTRATO

Página.....01/04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0201001/2017. Pregão Presencial nº 007/2017. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20173009/2017 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRIZIDELA DO VALE-MA. Aos 12 dias do mês de Abril do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelos Secretários de Administração, Educação, Saúde, Assistência Social RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 007/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em ar condicionados para atender as necessidades das secretarias municipais de Trizidela do Vale-MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: ANTONIO M.L DA SILVA & CIA LTDA - ME					
CNPJ: 07.136.536/0001-88					
ENDEREÇO: AV. MAGALHÃES DE ALMEIDA					
TELEFONE: (99)-98133-2184 / (99)-99211-0583					
REPRESENTANTE: ANTONIO MARIANO LIMA DA SILVA FILHO					
ENDEREÇO ELETRÔNICO: filho946@hotmail.com					
Item	Especificação	Quant.	Unid.	Preços Registrados R\$	
				Valor Unitário	Valor Total
1	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTUS	96	SERVIÇO	R\$ 149,00	R\$ 14.304,00
2	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTUS	96	SERVIÇO	R\$ 149,00	R\$ 14.304,00
3	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTUS	48	SERVIÇO	R\$ 159,50	R\$ 7.656,00
4	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTUS	48	SERVIÇO	R\$ 198,50	R\$ 9.528,00
5	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 BTUS	26	SERVIÇO	R\$ 249,00	R\$ 6.474,00
6	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 9.000 BTUS	144	SERVIÇO	R\$ 58,50	R\$ 8.424,00
7	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 12.000 BTUS	144	SERVIÇO	R\$ 58,50	R\$ 8.424,00
8	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 18.000 BTUS	144	SERVIÇO	R\$ 59,00	R\$ 8.496,00
9	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 24.000 BTUS	96	SERVIÇO	R\$ 77,50	R\$ 7.440,00
10	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 30.000 BTUS	48	SERVIÇO	R\$ 99,00	R\$ 4.752,00
11	TROCA DE CAPACITOR DE 45 AMPERES	144	SERVIÇO	R\$ 59,50	R\$ 8.568,00
12	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	144	SERVIÇO	R\$ 89,50	R\$ 12.888,00
13	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTU	144	SERVIÇO	R\$ 99,50	R\$ 14.328,00
14	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTU	144	SERVIÇO	R\$ 129,00	R\$ 18.576,00
15	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 149,00	R\$ 7.152,00
16	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 169,00	R\$ 8.112,00
17	TROCA TUBO ESPONJOSO SE 9,000 BTUs	96	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 1.872,00
18	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 12.000 BTU	96	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 1.872,00
19	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 18.000 BTU	96	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 1.872,00
20	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 24.000 BTU	96	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 1.872,00
21	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 936,00

22	TROCA DE CABO DE FORÇA ELETRICO PARA SPLIT	48	SERVIÇO	R\$ 49,00	R\$ 2.352,00
23	TROCA DE VALVOLA DE PRESSÃO 1/4 PARA SPLIT	48	SERVIÇO	R\$ 39,50	R\$ 1.896,00
24	TROCA DE VALVOLA DE PRESSÃO 3/8 PARA SPLIT	48	SERVIÇO	R\$ 49,50	R\$ 2.376,00
25	TROCA DE VALVOLA DE PRESSÃO 1/2 PARA SPLIT	48	SERVIÇO	R\$ 49,50	R\$ 2.376,00
26	TROCA DE VALVOLA DE PRESSÃO 5/8 PARA SPLIT	48	SERVIÇO	R\$ 59,50	R\$ 2.856,00
27	CARGA DE GAS R-134A EM FREEZER DE 300 LITROS	48	SERVIÇO	R\$ 99,00	R\$ 4.752,00
28	CARGA DE GAS R-134A EM FREEZER DE 400 LITROS	48	SERVIÇO	R\$ 129,50	R\$ 6.216,00
29	CARGA DE GAS R-134A EM FREEZER DE 500 LITROS	48	SERVIÇO	R\$ 159,60	R\$ 7.660,80
30	CARGA DE GAS R-134A EM BEBEDOUROS DE 200 LITROS	48	SERVIÇO	R\$ 148,40	R\$ 7.123,20
31	CARGA DE GAS R-134A EM BEBEDOUROS DE 300 LITROS	48	SERVIÇO	R\$ 159,00	R\$ 7.632,00
32	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT 9.000 BTUS	48	SERVIÇO	R\$ 79,70	R\$ 3.825,60
33	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 89,60	R\$ 4.300,80
34	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 99,40	R\$ 4.771,20
35	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 24.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 119,00	R\$ 5.712,00
36	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 139,00	R\$ 6.672,00
37	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 310 LT	48	SERVIÇO	R\$ 69,80	R\$ 3.350,40
38	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 410 LT	48	SERVIÇO	R\$ 79,40	R\$ 3.811,20
39	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 550 LT	48	SERVIÇO	R\$ 99,60	R\$ 4.780,80
40	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 2000 LT	48	SERVIÇO	R\$ 79,50	R\$ 3.816,00
41	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 300 LT	48	SERVIÇO	R\$ 89,00	R\$ 4.272,00
42	TROCA SE VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT 9.000 BTUS.	48	SERVIÇO	R\$ 29,60	R\$ 1.420,80
43	TROCA DE VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 9.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 29,60	R\$ 1.420,80
44	TROCA DE VENTILADOR DA EVAPO. EM SPLIT 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 29,60	R\$ 1.420,80
45	TROCA DE VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 29,60	R\$ 1.420,80
46	TROCA DE VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 39,50	R\$ 1.896,00
47	TROCA DE VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 39,50	R\$ 1.896,00
48	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 9.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 29,50	R\$ 1.416,00
49	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 39,50	R\$ 1.896,00
50	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 44,30	R\$ 2.126,40
51	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 24.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 49,50	R\$ 2.376,00
52	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 59,50	R\$ 2.856,00
53	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 9.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 19,00	R\$ 912,00
54	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00
55	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 39,20	R\$ 1.881,60
56	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 24.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 49,00	R\$ 2.352,00
57	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 59,00	R\$ 2.832,00
58	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 9.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 29,50	R\$ 1.416,00
59	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 39,40	R\$ 1.891,20
60	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 49,00	R\$ 2.352,00
61	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 24.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 59,50	R\$ 2.856,00
62	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 54,50	R\$ 2.616,00
63	TROCA DE KIT RELÉ PARA FREEZE, REFRIGERADOR, E BEBED.	48	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 936,00
64	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 9.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 39,50	R\$ 1.896,00
65	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 12.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 39,50	R\$ 1.896,00
66	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 18.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 49,50	R\$ 2.376,00
67	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 24.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 59,50	R\$ 2.856,00
68	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 30.000 BTU	48	SERVIÇO	R\$ 79,50	R\$ 3.816,00
69	SOLDAGEM DE CUBA PARA TIRAR VAZ. EM BEBEDOURO GELAG.	48	SERVIÇO	R\$ 39,50	R\$ 1.896,00
70	TROCA DE CUBA EM BEBEDOURODE GARRAFAO	48	SERVIÇO	R\$ 39,50	R\$ 1.896,00
71	TROCA BASE DE APOIO DE CANTONEIRAS PARA BEBEDOURO	48	SERVIÇO	R\$ 39,50	R\$ 1.896,00
72	TROCA DE VENTILADRO PARA FREEZER OU BEBEDOURO	48	SERVIÇO	R\$ 19,00	R\$ 912,00
73	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT 9.000 BTUS	26	UNID.	R\$ 349,00	R\$ 9.074,00
74	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 12.000 BTU	20	UNID.	R\$ 399,00	R\$ 7.980,00
75	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 BTU	20	UNID.	R\$ 549,00	R\$ 10.980,00
76	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 24.000 BTU	12	UNID.	R\$ 549,00	R\$ 6.588,00
77	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 30.000 BTU	12	UNID.	R\$ 799,00	R\$ 9.588,00
78	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 310 LT	20	UNID.	R\$ 349,00	R\$ 6.980,00
79	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 410 LT	20	UNID.	R\$ 349,00	R\$ 6.980,00
80	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 550 LT	20	UNID.	R\$ 439,00	R\$ 8.780,00
81	MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 2000 LT	20	UNID.	R\$ 359,00	R\$ 7.180,00
82	MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 300 LT	12	UNID.	R\$ 369,00	R\$ 4.428,00
83	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT 9.000 BTUS.	26	UNID.	R\$ 159,00	R\$ 4.134,00
84	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 9.000 BTU	26	UNID.	R\$ 169,00	R\$ 4.394,00
85	VENTILADOR DA EVAPO. EM SPLIT 12.000 BTU	26	UNID.	R\$ 193,00	R\$ 5.018,00
86	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 12.000 BTU	26	UNID.	R\$ 189,00	R\$ 4.914,00
87	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 18.000 BTU	26	UNID.	R\$ 199,00	R\$ 5.174,00

88	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 18.000 BTU	26	UNID.	R\$ 250,00	R\$ 6.500,00
89	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 9.000 BTU	26	UNID.	R\$ 169,00	R\$ 4.394,00
90	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 12.000 BTU	26	UNID.	R\$ 179,00	R\$ 4.654,00
91	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 18.000 BTU	26	UNID.	R\$ 229,00	R\$ 5.954,00
92	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 24.000 BTU	26	UNID.	R\$ 269,00	R\$ 6.994,00
93	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 30.000 BTU	26	UNID.	R\$ 299,00	R\$ 7.774,00
94	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 9.000 BTU	26	UNID.	R\$ 79,00	R\$ 2.054,00
95	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 12.000 BTU	26	UNID.	R\$ 89,00	R\$ 2.314,00
96	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 18.000 BTU	26	UNID.	R\$ 89,00	R\$ 2.314,00
97	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 24.000 BTU	26	UNID.	R\$ 99,00	R\$ 2.574,00
98	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 9.000 BTU	48	UNID.	R\$ 61,50	R\$ 2.952,00
99	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 12.000 BTU	48	UNID.	R\$ 69,70	R\$ 3.345,60
100	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 18.000 BTU	48	UNID.	R\$ 89,50	R\$ 4.296,00
101	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 24.000 BTU	48	UNID.	R\$ 99,80	R\$ 4.790,40
102	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 30.000 BTU	48	UNID.	R\$ 99,80	R\$ 4.790,40
103	KIT RELÉ PARA FREEZE, REFRIGERADOR, E BEBED.	48	UNID.	R\$ 69,80	R\$ 3.350,40
104	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 9.000 BTU	48	UNID.	R\$ 79,80	R\$ 3.830,40
105	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 12.000 BTU	48	UNID.	R\$ 79,80	R\$ 3.830,40
106	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 18.000 BTU	48	UNID.	R\$ 89,80	R\$ 4.310,40
107	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 24.000 BTU	48	UNID.	R\$ 99,80	R\$ 4.790,40
108	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 30.000 BTU	48	UNID.	R\$ 129,00	R\$ 6.192,00
109	POLCA DE PRESSÃO DE 1/4 PARA SPLIT	48	UNID.	R\$ 5,90	R\$ 283,20
110	POLCA DE PRESSÃO DE 3/8 PARA SPLIT	48	UNID.	R\$ 8,90	R\$ 427,20
111	POLCA DE PRESSÃO DE 1/2 PARA SPLIT	48	UNID.	R\$ 13,90	R\$ 667,20
112	POLCA DE PRESSÃO DE 5/8 PARA SPLIT	48	UNID.	R\$ 15,90	R\$ 763,20
113	POLCA DE PRESSÃO DE 3/4 PARA SPLIT	48	UNID.	R\$ 16,90	R\$ 811,20
114	CUBA EM BEBEDOURO DE GARRAFÃO	48	UNID.	R\$ 49,80	R\$ 2.390,40
115	APOIO DE CANTONEIRAS PARA BEBEDOURO	48	UNID.	R\$ 49,50	R\$ 2.376,00
116	VENTILADRO PARA FREEZER OU BEBEDOURO	48	UNID.	R\$ 39,80	R\$ 1.910,40
TOTAL					R\$ 523.249,60

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170052 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201001/2017. PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa ANTONIO M.L DA SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 07.136.536/0001-88, OBJETO: Prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em ar condicionados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, VIGENCIA: 12/04/2017 a 31/12/2017, VALOR DO CONTRATO: R\$ 53.326,50 (Cinquenta e Três Mil Trezentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 12 de abril de 2017. Márcia Cristina Lemos Silva Maia – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170053 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201001/2017. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa ANTONIO M.L DA SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 07.136.536/0001-88, OBJETO: Prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em ar condicionados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela do Vale-MA, VIGENCIA: 12/04/2017 a 31/12/2017, VALOR DO CONTRATO: R\$ 62.056,70 (Sessenta e Dois Mil, Cinquenta e Seis Reais e Setenta Centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 12 de abril de 2017. Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170054 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201001/2017. PARTES: Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa ANTONIO M.L DA SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 07.136.536/0001-88, OBJETO: Prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em ar condicionados para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Trizidela do Vale-

MA, VIGENCIA: 12/04/2017 a 31/12/2017, VALOR DO CONTRATO: R\$ 22.796,40 (Vinte e Dois Mil, Setecentos e Noventa e Seis Mil, e Quarenta Centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 12 de abril de 2017. Carla Valda da Silva Moraes Melo – Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170055 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201001/2017. PARTES: Secretária Municipal de Assistência Social e a empresa ANTONIO M.L DA SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 07.136.536/0001-88, OBJETO: Prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em ar condicionados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Trizidela do Vale-MA, VIGENCIA: 12/04/2017 a 31/12/2017, VALOR DO CONTRATO: R\$ 22.796,40 (Vinte e Dois Mil, Setecentos e Noventa e Seis Mil, e Quarenta Centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 12 de abril de 2017. Carla Valda da Silva Moraes Melo – Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170049 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201001/2017. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa ANTONIO M.L DA SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 07.136.536/0001-88, OBJETO: Prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em ar condicionados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Trizidela do Vale-MA, VIGENCIA: 18/04/2017 a 31/12/2017, VALOR DO CONTRATO: R\$ 75.901,90 (Setenta e Cinco Mil, Novecentos e Um Reais e Noventa Centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 18 de abril de

2017.Francisco Rodrigues Morais Filho – Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170050 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201001/2017. PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa ANTONIO M.L DA SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 07.136.536/0001-88, OBJETO: Prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em ar condicionados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, VIGENCIA: 18/04/2017 a 31/12/2017, VALOR DO CONTRATO: R\$ 54.822,50 (Cinqüenta e Quatro Mil, Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Cinqüenta Centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 18 de abril de 2017. Márcia Cristina Lemos Silva Maia – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170051 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201001/2017. PARTES: Fundo Municipal de Saúde e a empresa ANTONIO M.L DA SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 07.136.536/0001-88, OBJETO: Prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em ar condicionados para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Trizidela do Vale-MA, VIGENCIA: 18/04/2017 a 31/12/2017, VALOR DO CONTRATO: R\$ 85.307,60 (Oitenta e Cinco Mil, Trezentos e Sete Reais e Sessenta Centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 18 de abril de 2017. Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170052 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201001/2017. PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa ANTONIO M.L DA SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 07.136.536/0001-88, OBJETO: Prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em ar condicionados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, VIGENCIA: 18/04/2017 a 31/12/2017, VALOR DO CONTRATO: R\$ 53.326,50 (Cinqüenta e Três Mil Trezentos e Vinte e Seis Reais e Cinqüenta Centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 18 de abril de 2017. Márcia Cristina Lemos Silva Maia – Secretária Municipal de Educação.



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal